

Инвестор			Форма по ОКУД		Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЦМИ"	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО			
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ГСП"	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО			
Стройка	г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 15	(организация, адрес, телефон, факс)				
Объект	ремонт муниципального объекта ЗСГО № 0754-55 (112,5 кв.м)	(наименование, адрес)	Вид деятельности по ОКДП			
		(наименование)	номер	2021.112699		
			дата	27.07.21		
			Вид операции			

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	19.01.22	27.07.21	19.01.22

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , Сибиряков-Гвардейцев, 15 0754-55 (112,5 кв.м)

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

532,11 (50,02) тыс.руб.
110,92 (4,96) тыс.руб.
567,96 чел.час.

№ п/л	№ п/л в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.			
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Ремонт пола													
1	1	01	ФЕР46-04-010- Разборка покрытий полов: асфальтовых и асфальтобетонных	100 м2			0,989						
			1 ОТ					202,84			22,38	4 490	
			2 ЭМ		6,1		6,0329	199,70			197,50		
			999-9900 Строительный мусор	т									
			ЗТ	чел.-ч	23,78		23,51842						
			Итого по расценке					402,54			398,11		
			ФОТ								200,61	4 490	
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих	%	110		99				198,60	4 445	
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих	%	70		0,85				119,36	2 672	
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)										
Всего по позиции											716,07		
2	2	04	ФЕР11-01-002- Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3			9,89						
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введеном новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 42/1/р п.586										
			1 ОТ					28,71	1,15		326,53	22,38	7 308
			2 ЭМ					50,01	1,25		618,25		
			3 в т.ч. ОТМ					5,54	1,25		68,49	22,38	1 533
			4 М					0,37			3,66		
			02.2.02.02 Каменная мелочь марки 300	м3	0,11		1,0879						
			02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм	м3	0,09		0,8901						
			02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм	м3	1		9,89						
			02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм	м3	0,1		0,989						
			ЗТ	чел.-ч	3,24		1,15				36,85014		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ЗТМ			чел.-ч	0,55	1,25	6,799375					
	Итого по расценке											
	ФОТ							79,09		948,44		8 841
	МДС81- НР Полы			%	123	0,9	110,7			395,02		8 841
	33.2004									437,29		9 787
	Прил.4 п.11											
	Письмо №АПГ- СП Полы			%	75	0,85	63,75			251,83		5 636
	5536/06 от											
	18.11.04											
	Прил.1 п.11											
Всего по позиции												
3	3	ФССЦ- 02.2.02.02- 0001	Каменная мелочь М 300	М3		1,0879	518,57			1 637,56		
4	4	ФССЦ- 02.2.05.04- 1697	Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2	М3		0,8901	185,49			165,10		
			(Полы)									
5	5	ФССЦ- 02.2.05.04- 1817	Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2	М3		9,89	103,00			1 018,67		
			(Полы)									
6	6	ФССЦ- 02.2.05.04- 1577	Щебень М 800, фракция 5(3)-10 мм, группа 2	М3		0,989	155,94			154,22		
			(Полы)									
7	7	ФЕР06-03-004- 12	Армирование подстилающих слоев и набетонок	Т		0,17802						
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586									
			1 ОТ	т	1		0,17802					
			2 ЭМ	чел.-ч	11,6	1,15	2,3747868			21,04	22,38	471
			3 в т.ч. ОТМ							6,78		
			4 М							0,97	22,38	22
			08.4.03.03 Арматура							285,60		
			ЗТ									
			ЗТМ	чел.-ч	0,35	1,25	0,0778838					
			Итого по расценке									
			ФОТ							78,66		493
										22,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные 33.2004 конструкции в промышленном строительстве Прил.4 п.6.1 и Письмо №ВБ- 338/02 от 08.02.08		%	105	0,9	94,5			20,80		466
		Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные монолитные 5536/06 от конструкции в промышленном строительстве 18.11.04 Прил.1 п.6.1		%	65	0,85	55,25			12,16		272
Всего по позиции												
8	ФССЦ- 08.1.02.17- 0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм	М2		98,9		14,06			1 390,53		
Всего по позиции												
9	ФЕР11-01-011- 03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2		0,989							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ					285,48		1,15	324,69		7 267
		2 ЭМ					41,73		1,25	51,59		
		3 в т.ч. ОТМ					17,15		1,25	21,20		22,38
		4 М					8,54			8,45		474
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжёлого бетона	м3		2,04		2,01756					
		ЗТ	чел.-ч		36,6		1,15			41,62701		
		ЗТМ	чел.-ч		1,27		1,25			1,5700375		
Итого по расценке												
		ФОТ					335,75			384,73		
		МДС81- НР Голы 33.2004 Прил.4 п.11	%		123		0,9			110,7		7 741
		Письмо №АП- СП Голы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	%		75		0,85			63,75		220,50
Всего по позиции												
10	ФССЦ- 04.1.02.05- 0004	Смеси бетонные тяжёлого бетона (БСТ), класс В10 (М150) (Голы)	м3		2,01756		490,00			988,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФЕР11-01-011-04	100 м2				0,989					
	04	изменения толщин стержней добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03										
		до 65 мм ПЗ=9; ОЗП=9; ЭМ=9 к расх.; ЗПМ=9; МАТ=9 к расх.; ТЗ=9; ТЗМ=9)										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						3,43	10,35	35,11	22,38	786
		2 ЭМ						7,56	11,25	84,11		
		3 в т.ч. ОТМ						2,84	11,25	31,60	22,38	707
		04.1.02.05	МЗ	0,51	9	4,53951						
		ЗТ	чел.-ч	0,44	10,35	4,503906						
		ЗТМ	чел.-ч	0,21	11,25	2,3365125						
		Итого по расценке										
		ФОТ						10,99		119,22		1493
		МДС81- НР Полы	%	123	0,9	110,7				66,71		1653
		33.2004								73,85		
		Прил.4 п.11										
		Письмо №АП- СП Полы										
		5536/06 от	%	75	0,85	63,75				42,53		952
		18.11.04										
		Прил.1 п.11										
12	12	ФССЦ-04.1.02.05-0004	МЗ			4,53951	490,00			2,224,36		
		Всего по позиции										
		235,60										
13	13	ФЕР09-06-001-02	т			0,01						
		Монтаж: лотков, решеток, затворов из полусовой и тонколистовой стали										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ	м	1	0,01		397,50	1,15		4,57	22,38	102
		2 ЭМ	чел.-ч	46,6	1,15	0,5359	112,75	1,25		1,41		
		3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25		0,05	22,38	1
		4 М					81,96			0,82		
		07.2.07.13 Конструкции стальные										
		ЗТ	чел.-ч	46,6	1,15	0,5359						
		ЗТМ	чел.-ч	0,31	1,25	0,003875						
		Итого по расценке										
		ФОТ					592,21			6,80		103
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81				4,62		83
		33.2004								3,74		
		Прил.4 п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	74
		Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			3,34			
		Всего по позиции											
14	14	ФССЦ- 08.3.05.02- 0052	Прокат толстолистовой горячекатаный марка стали Ст3, толщина 2-6 мм	Т	0,01		5 941,89			59,42			
		Всего по позиции											
15	15	ФЕР15-04-006- 04	Покрытие поверхности пола грунтовкой глубокого проникновения	100 м2	1,125								
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведения новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
		1 ОТ					157,00		1,15	203,12	22,38		4 546
		2 ЭМ					1,62		1,25	2,28			
		3 в т.ч. ОТМ					0,37		1,25	0,52	22,38		12
		4 М					0,36			0,41			
		14.3.01.03 Грунтовка		т	0,02		0,0225						
		ЗТ		чел.-ч	16,32		21,114						
		ЗТМ		чел.-ч	0,03		0,0421875						
		Итого по расценке											
		ФОТ					158,98			205,81			4 558
		МДС81- НР Отделочные работы 33.2004		%	105	0,9	94,5			203,64			4 307
		Прил.4 п.15								192,44			
		Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			95,20			2 131
		Всего по позиции											
16	16	ФССЦ- 14.4.01.02- 0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг	22,5		13,08			294,30			
		Всего по позиции											
17	17	ФЕРр62-6-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	1,125								
		1 ОТ											
		2 ЭМ											
		3 в т.ч. ОТМ											
		4 М											
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные голшове к применению	т	0,0121		0,0136125			24,02			46
		ЗТ		чел.-ч	11,26		12,6675						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТМ		чел.-ч	0,14		0,1575					
		Итого по расценке						127,07				142,95
		ФОТ										111,49
		МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	80			80				89,19
		Прил.5 п.12										1 996
		Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	50			50				55,75
		5536/06										1 248
		Прил.2 п.12										
		Всего по позиции										287,89
18	18	ФССЦ-14.4.04.02-0002	Эмаль акриловая для бетонных полов, износостойкая (без запаха, для работы внутри помещений)	кг			13,6125	14,10				191,94
		05	ФЕР08-02-002-Клада перегородок из кирпича неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (ступени)	100 м2			0,015					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586									
			1 ОТ					1 032,13	1,15			17,80
			2 ЗМ					355,10	1,25			6,66
			3 в т.ч. ОТМ					55,49	1,25			1,04
			4 М					31,40				0,47
		04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3		2,3	0,0345					
		06.1.01.05	Кирпич керамический или силикатный	1000 шт		5	0,075					
			ЗТ	чел.-ч		121	2,08725					
			ЗТМ	чел.-ч		4,11	0,0770625					
			Итого по расценке					1 418,63				24,93
			ФОТ									18,84
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122			109,8				20,69
		33.2004										462
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80			68				12,81
		5536/06 от										286
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
		Всего по позиции										58,43
20	20	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,0345	529,41				18,26
			(Конструкции из кирпича и блоков)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	ФСЦС-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,075	1 752,60				131,45
(Конструкции из кирпича и блоков)												
Итого по Разделу 1 Ремонт пола :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Ремонт пола												
11 743,63												
Раздел 2. Ремонт стен и потолка												
22	22	ФЕР46-04-006-01	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных шпательных однослойных	100 м2			0,2784					
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
999-9900 Строительный мусор												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)												
Всего по позиции												
341,83												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	23	ФЕР08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2			0,3243					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					1 032,13	1,15	384,93	22,38	8 615
			2 ЭМ					355,10	1,25	143,95		
			3 в т.ч. ОТМ					55,49	1,25	22,49	22,38	503
			4 М					31,40		10,18		
			04.3.01.12 Растворы цементно-известковые	м3	2,3		0,74589					
			06.1.01.05 Кирпич керамический или силикатный	1000 шт	5		1,6215					
			ЗТМ	чел.-ч	121	1,15	45,126345					
			ЗТМ	чел.-ч	4,11	1,25	1,6660913					
			Итого по расценке				1 418,63			539,06		9 118
			ФОТ							407,42		10 012
			МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков 33.2004	%	122	0,9	109,8			447,35		
			Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8	%	80	0,85	68			277,05		6 200
24	24	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,74589	529,41		394,88		1 263,46
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
25	25	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			1,6215	1 752,60		2 841,84		
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
26	26	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т			0,0366					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ	т	1		0,0366	1 795,86	1,15	75,59	22,38	1 692
			2 ЭМ	чел.-ч	198	1,15	8,33382	28,64	1,25	1,31		
			3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	0,33	1,25	0,0150975	4,09	1,25	0,19	22,38	4
			08.4.01.02 Детали закладные и накладные									
			ЗТМ	чел.-ч	0,33	1,25	0,0150975					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные									
			33.2004 конструкции в промышленном строительстве									
			Прил.4 п.6.1 и									
			Письмо №ВВБ-									
			338/02 от									
			08.02.08									
			Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные монолитные									
			5536/06 от конструкции в промышленном строительстве									
			18.11.04									
			Прил.1 п.6.1									
			%									
			65									
			0,85									
			55,25									
			41,87									
			937									
			Итого по расценке									
			1 824,50									
			76,90									
			75,78									
			71,61									
			1 603									
27	27	ФССЦ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50x50 мм	т			0,0366	5 763,00		190,38		210,93
			(Строительные металлические конструкции)									
28	28	ФЕРР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхности: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,499					
			1 ОТ									
			999-9900 Строительный мусор									
			т									
			4,6									
			2,2954									
			11,38718									
			Итого по расценке									
			178,00									
			ФОТ									
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих									
			33.2004 конструкций, разборка и возведение									
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение									
			отдельных конструктивных элементов)									
			%									
			110									
			0,9									
			99									
			Итого по расценке									
			178,00									
			ФОТ									
			88,82									
			88,82									
			87,93									
			1 988									
			1 988									
			1 968									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих									
			5536/06 от конструкций, разборка и возведение									
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение									
			Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
			%									
			70									
			0,85									
			59,5									
			52,85									
			1 183									
29	29	ФЕРР61-32-1	Выравнивание разрушенных мест раствором с добавлением полимерной добавки при толщине намета до 10 мм	100 м2			0,499					229,60
			1 ОТ									
			2 3М									
			3 в т.ч. ОТМ									
			4 М									
			03.2.01.01 Цемент									
			т									
			0,714									
			0,356286									
			152,87									
			3Т									
			чел.-ч									
			57,25									
			28,56775									
			76,28									
			3ТМ									
			чел.-ч									
			1,67									
			0,83333									
			Итого по расценке									
			742,81									
			ФОТ									
			370,66									
			249,07									
			5 574									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-33.2004 строительные) Прил.5 п.11		%	79		79			196,77		4 403
		Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-5536/06 строительные) Прил.2 п.11		%	50		50			124,54		2 787
Всего по позиции												
30	30	ФССЦ-03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н) (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т				0,356286	412,00		691,97		146,79
31	31	ФЕР15-04-006-04 глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2					2,988				
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведения новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586</p>												
		1 ОТ						157,00	1,15	539,48	22,38	12 074
		2 ЭМ						1,62	1,25	6,05		
		3 в т.ч. ОТМ						0,37	1,25	1,38	22,38	31
		4 М						0,36		1,08		
		14.3.01.03 Грунтовка	т		0,02		0,05976					
		ЗТ	чел.-ч		16,32	1,15	56,078784					
		ЗТМ	чел.-ч		0,03	1,25	0,11205					
		Итого по расценке						158,98		546,61		
		ФОТ								540,86		12 105
		МДС81- НР Отделочные работы 33.2004 Прил.4 п.15	%		105	0,9	94,5			511,11		11 439
		Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	%		55	0,85	46,75			252,85		5 659
Всего по позиции												
32	32	ФССЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепления, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг				59,76	13,08		1 310,57		781,66
33	33	ФЕРр62-16-1 Окрашивание водозащитными составами поверхности стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2				2,516					
		1 ОТ						146,36		368,24	22,38	8 241
		2 ЭМ						7,07		17,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М						2,05		5,16	22,38	115
		14.3.02.01 Краска водоэмульсионная		м	0,063		0,158508	162,97		410,03		
		ЗТ		чел.-ч	16,94		42,62104					
		ЗТМ		чел.-ч	0,16		0,40256					
		Итого по расценке						316,40				
		ФОТ								796,06		8 356
		МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	80		80			373,40		6 685
		33.2004								298,72		
		Прил.5 п.12										
		Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	50		50			186,70		4 178
		5536/06										
		Прил.2 п.12										
		Всего по позиции								1 281,48		
34	34	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	т			0,158508	19 973,67		3 165,99		
			(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
35	35	ФЕР15-04-006-02	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникивания: за 2 раза потолков	100 м2			1,125					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенноию новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586									
			1 ОТ					192,59	1,15	249,16	22,38	5 576
			2 ЭМ					2,28	1,25	3,21		
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	0,69	22,38	15
			4 М									
			14.3.01.03 Грунтовка	м	0,02		0,0225	0,36		0,41		
			ЗТ	чел.-ч	20,02		25,900875					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04		0,05625					
			Итого по расценке					195,23		252,78		
			ФОТ							249,85		5 591
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105		0,9			236,11		5 283
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55		0,85			116,80		2 614
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
			Всего по позиции							605,69		
36	36	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			22,5	13,08		294,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	37	ФЕРр62-17-1	Окрашивание водоземельными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			1,045					
			1 ОТ					177,12		185,09	22,38	4 142
			2 ЭМ					7,07		7,39		
			3 в т.ч. ОТМ					2,05		2,14	22,38	48
			4 М					164,69		172,10		
		14.3.02.01	Краска водоземельсионная	т	0,063		0,065835					
			ЗТ	чел.-ч	20,5		21,4225					
			ЗТМ	чел.-ч	0,16		0,1672					
			Итого по расценке					348,88		364,58		
			ФОТ							187,23		4 190
		МДС81- НР	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			149,78		3 352
		33.2004	Прил.5 п.12									
		Письмо №АП- СП	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			93,62		2 095
		5536/06	Прил.2 п.12									
			Итого по позиции							607,98		
38	38	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоземельсионная для внутренних работ	т			0,065835	19 973,67		1 314,97		
			(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
39	39	ФЕРр62-2-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2			0,4716					
			1 ОТ					252,29		118,98	22,38	2 663
			2 ЭМ					7,73		3,65		
			3 в т.ч. ОТМ					2,16		1,02	22,38	23
			4 М					131,00		61,78		
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167		0,0078757					
			ЗТ	чел.-ч	29,2		13,77072					
			ЗТМ	чел.-ч	0,17		0,080172					
			Итого по расценке					391,02		184,41		
			ФОТ							120,00		2 686
		МДС81- НР	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			96,00		2 149
		33.2004	Прил.5 п.12									
		Письмо №АП- СП	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			60,00		1 343
		5536/06	Прил.2 п.12									
			Итого по позиции							340,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	40	ФССЦ-14.3.02.05-0106	Краска силикатная	л			6,0751	65,59				398,47
(Отделочные работы)												
41	41	ФЕРР62-3-4	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,08					
(Отделочные работы)												
			1 ОТ					555,55			44,44	22,38
			2 ЭМ					7,07			0,57	
			3 в т.ч. ОТМ					2,05			0,16	22,38
			4 М					215,14			17,21	4
			14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т		0,0187		0,001496				
			3Т	цел.-ч		64,3		5,144				
			3ТМ	цел.-ч		0,16		0,0128				
			Итого по расценке					777,76			62,22	999
			ФОТ								44,60	999
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%		80		80			35,68	799
			Прил.5 п.12									
			Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-5536/06 строительные)	%		50		50			22,30	500
			Прил.2 п.12									
42	42	ФССЦ-14.3.02.05-0106	Краска силикатная	л			1,1535	65,59			75,66	120,20
(Отделочные работы)												
Итого по разделу 2 Ремонт стен и потолка :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 Ремонт стен и потолка												
16 609,06												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 3. Двери												
43	43	ФЕРР56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,0756					
		1 ОТ										
		999-9900	Строительный мусор	м	1,18		0,089208	288,06		21,78	22,38	487
		ЗТ		чел.-ч	36,28		2,742768					
			Итого по расценке					288,06		21,78		
			ФОТ							21,78		487
		МДС81- НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	82		82			17,86		399
		33.2004										
		Прил.5 п.6										
		Письмо №АП- СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	62		62			13,50		302
		5536/06										
		Прил.2 п.6										
			Всего по позиции							53,14		
44	44	ФЕРР56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт			0,01					
		1 ОТ										
		999-9900	Строительный мусор	м	1,34		0,0134	535,16		5,35	22,38	120
		ЗТ		чел.-ч	67,4		0,674					
			Итого по расценке					535,16		5,35		
			ФОТ							5,35		120
		МДС81- НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	82		82			4,39		98
		33.2004										
		Прил.5 п.6										
		Письмо №АП- СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	62		62			3,32		74
		5536/06										
		Прил.2 п.6										
			Всего по позиции							13,06		
45	45	ФЕРР61-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,04					
		1 ОТ										
		2 ЗМ						736,02		29,44	22,38	659
		3 в т.ч. ОТМ						23,82		0,95		
		4 М						14,51		0,58	22,38	13
		04.3.02.09	Смеси на цементной основе	м	1,235		0,0494			1,81		
		14.4.01.02	Грунтовка	м	0					0,07		
				чел.-ч	87		3,48					
				чел.-ч	1,34		0,0536					
			Итого по расценке					761,65		30,46		
			ФОТ							30,02		672

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-33.2004 строительные) Прил.5 п.11		%	79		79			23,72		531
		Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-5536/06 строительные) Прил.2 п.11		%	50		50			15,01		336
Всего по позиции												
46	46	ФССЦ- 04.3.02.12- 0009	Смесь штукатурная цементно-известково-песчаная(марка М75-М100)	Т			0,0494	1 176,71		69,19		58,13
47	47	ФЕР10-01-039- 03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0756					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 031,55	1,15	89,68	22,38	2 007
		2 ЭМ						250,56	1,25	23,68		
		3 в т.ч. ОТМ						48,15	1,25	4,55	22,38	102
		4 М						1 185,54		89,63		
		01.7.04.07 Скобяные изделия		компл	0							
		11.1.01.10 Наличники		м	540		40,824					
		11.2.02.01 Блоки дверные		м2	100		7,56					
		ЗТ		чел.-ч	115		9,9981					
		ЗТМ		чел.-ч	4,07		0,384615					
		Итого по расценке						2 467,65		202,99		
		ФОТ								94,23		2 109
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004		%	118		0,9	106,2		100,07		2 240
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04		%	63		0,85	53,55		50,46		1 129
		Прил.1 п.10										
Всего по позиции												
48	48	ФССЦ- 11.1.01.10- 0003	Наличники из древесины типа: Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	М			40,824	3,93		353,52		160,44
Всего по позиции												
49	49	ФССЦ- 11.2.02.02- 0011	Блок дверной деревянный однополый ДН 21-9Ц, площадь 1,84 м2	м2			7,56	239,56		1 811,07		
Всего по позиции												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однополных	компл				5	94,68		473,40		
51	ФЕР26-01-041-01	Изоляция изделиями из пенопласта проема аварийного выхода	м3				0,049					
	(Деревянные конструкции) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586											
	1 ОТ							177,34	1,15	9,99	22,38	224
	2 ЭМ							37,50	1,25	2,30		
	3 в т.ч. ОТМ							3,94	1,25	0,24	22,38	5
	4 М							245,86		12,05		
	12.2.05.06	Изделия теплоизоляционные из пенопласта	м3	0,98			0,04802					
	ЗТ			чел.-ч	18,17	1,15	1,0238795					
	ЗТМ			чел.-ч	0,34	1,25	0,020825					
	Итого по расценке											
	ФОТ							460,70		24,34		229
	МДС81-НР	Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90				10,23		206
	33.2004									9,21		
	Прил.4 п.20											
	Письмо №АП-С/П	Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5				6,09		136
	5536/06 от											
	18.11.04											
	Прил.1 п.20											
52	ФССЦ-12.2.05.06-0039	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ППС-50	м3				0,04802	1 616,54		39,64	77,63	
	(Теплоизоляционные работы)											
53	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2				0,016					
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586											
	1 ОТ							821,89	1,15	15,12	22,38	338
	2 ЭМ							1 132,88	1,25	22,66		
	3 в т.ч. ОТМ							172,57	1,25	3,45	22,38	77
	4 М							2 088,57		33,42		
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0			1,6					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100								
	ЗТ			чел.-ч	89,53	1,15	1,647352					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТМ		чел.-ч	13,04	1,25	0,2608					
		Итого по расценке						4 043,34				
		ФОТ						71,20				
		МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2	18,57				415
		33.2004						19,72				441
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,85	53,55	9,94				222
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции						100,86				
54	54	ФССЦ- Блоки дверные технические с полотнами		М2			1,6	572,84				916,54
		11.2.02.04- стальные										
		0002										
		(Деревянные конструкции)										
55	55	ФССЦ- Скобяные изделия для блоков входных		компл			1	94,68				94,68
		01.7.04.07- однополотных										
		0011										
		(Деревянные конструкции)										
56	56	ФЕР20-02-002- Установка решеток жалюзийных площадью		шт			1					
		02 в свету: до 1,0 м2										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № возведеному новым конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25										
		42/лр п.585										
		1 ОТ						12,47	1,15			14,34
		2 ЭМ						2,62	1,25			3,28
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,25			0,33
		4 М						7,72				7,72
		19.2.03.09 Решетки жалюзийные		шт	1		1					7,72
		ЗТ		чел.-ч	1,39	1,15	1,5985					25,34
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,025					14,67
		Итого по расценке						22,81				16,90
		ФОТ										328
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние		%	128	0,9	115,2					378
		33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		кондиционирование воздуха)										
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние		%	83	0,85	70,55					10,35
		5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)										
		Всего по позиции						52,59				180,78
57	57	ФССЦ- Прокат просечно-вытяжной, горячекатаный,		т			0,02	9 039,08				
		08.3.12.04- марка стали С235, ширина 500 мм, толщина										
		0001 4 мм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))

Итого по разделу 3 Двери :

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих
Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

Материалы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда
эксплуатация машин и механизмов

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

Итого по разделу 3 Двери

4 454,67

Раздел 4. Водоснабжение и канализация

58	ФЕРр65-1-6	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: свыше 63 до 100 мм	100 м	0,04								
----	------------	--	-------	------	--	--	--	--	--	--	--	--

- 1 ОТ
- 2 ЭМ
- 3 в т.ч. ОТМ
- 4 М

999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов

3Т	чел.-ч	76,38	3,0552									
3ТМ	чел.-ч	0,26	0,0104									
Итого по расценке				716,97								

МДС81- НР Внутренние санитарно-технические

33.2004 работы: демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.5 п.15.1 строительные)

и Письмо
№ВБ-338/02
от 08.02.08

Письмо №АГ- СП Внутренние санитарно-технические
5536/06 работы: демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.2 п.15.1 строительные)

Всего по позиции

59	ФЕРр65-4-2	Демонтаж: унитаза и писсуара	100 шт	0,01								
		1 ОТ										
Всего по позиции												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2 ЭМ											
	3 в т.ч. ОТМ							9,07		0,09		
	999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	2,65		0,0265		3,92			0,04	22,38	1
	ЗТ	чел.-ч	63,84		0,6384							
	ЗТМ	чел.-ч	0,29		0,0029							
	Итого по расценке							553,63		5,54		
	ФОТ									5,49		123
	МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.5 п.15.1 строительные)	%	74		74					4,06		91
	и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08											
	Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.2 п.15.1 строительные)	%	50		50					2,75		62
	Всего по позиции									12,35		
60	ФЕРР65-2-2 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м			0,06							
	1 ОТ							721,64		43,30	22,38	969
	2 ЭМ							10,00		0,60		
	3 в т.ч. ОТМ							4,32		0,26	22,38	6
	999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,34		0,0804							
	ЗТ	чел.-ч	85,3		5,118							
	ЗТМ	чел.-ч	0,32		0,0192							
	Итого по расценке							731,64		43,90		
	ФОТ									43,56		975
	МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.5 п.15.1 строительные)	%	74		74					32,23		722
	и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08											
	Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.2 п.15.1 строительные)	%	50		50					21,78		488
	Всего по позиции									97,91		
61	ФЕРР66-26-2 Демонтаж задвижек диаметром: До 100 мм	шт			1							
	1 ОТ							9,85		9,85	22,38	220

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2 ЭМ							6,57		6,57		
	3 в т.ч. ОТМ							1,16		1,16	22,38	26
	ЗТ		чел.-ч		1,14			1,14				
	ЗТМ		чел.-ч		0,1			0,1				
	Итого по расценке							16,42		16,42		
	ФОТ							11,01		11,01		246
	МДС81- НР Наружные инженерные сети: разборка, 33.2004 очистка (ремонтно-строительные)			%	74			74		8,15		182
	Прил.5 п.16.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08											
	Письмо №АП- СП Наружные инженерные сети: разборка, 5536/06 очистка (ремонтно-строительные)			%	50			50		5,51		123
	Прил.2 п.16.1											
	Всего по позиции									30,08		
62	62	ФЕР16-04-004- Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	100 м				0,06					
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ	шт	0			563,25	1,15		38,86	22,38	870
		2 ЭМ	кг	0			8,98	1,25		0,67		
		3 в т.ч. ОТМ	шт	0			1,27	1,25		0,10	22,38	2
		4 М					27,16			1,63		
		18.1.02.01 Завязки	шт	0								
		23.1.02.07 Крепления	кг	0								
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0								
		ЗТ	чел.-ч	59,92		1,15		4,13448				
		ЗТМ	чел.-ч	0,1		1,25		0,0075				
		Итого по расценке					599,39		41,16			
62.1		ФССЦ- Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	М	99,8			10,38		62,16			
		24.3.02.02- 0003										
		ФОТ							38,96			872
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренне 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)			%	128		0,9	115,2		44,88	1 005

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутреннее 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)		%	83	0,85	70,55					27,49	615
Всего по позиции													
63	63	ФЕР16-04-004- Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м				0,15					175,69	
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/пр п.566													
		1 ОТ	шт	0				524,80	1,15		90,53	22,38	2 026
		2 ЭМ	кг	0				41,24	1,25		7,73		
		3 в т.ч. ОТМ	шт	0				5,87	1,25		1,10	22,38	25
		4 М						58,29			8,74		
		18.1.02.01 Заделка	шт	0									
		23.1.02.07 Крепления	кг	0									
		24.3.05.19 фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0									
		ЗТ	чел.-ч	55,83		1,15	9,630675						
		ЭТМ	чел.-ч	0,46		1,25	0,08625						
		Итого по расценке	м	99,8			14,97	624,33			107,00		
63.1		ФССЦ- Трубы безнапорные канализационные из 24.3.02.02- полипропилена, диаметром: 110 мм 0004	м	99,8			43,52	43,52			651,49		
		ФОТ	%	128		0,9	115,2				91,63	2 051	
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутреннее 33.2004 (трубопровод, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83		0,85	70,55				64,64	1 447	
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутреннее 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83		0,85	70,55				64,64	1 447	
Всего по позиции													
64	64	ФССЦ- Клапаны обратные для наружной 18.1.04.07- канализации диаметром 110 мм 0031	шт				1	415,16			415,16		
Всего по позиции													
65	65	ФССЦ- Крепления для трубопроводов 23.1.02.07- оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты 0001	кг				2	17,21			34,42		
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))													
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	66	ФЕРР65-9-1	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	100 м			0,12					
			1 ОТ					748,44				
			2 ЭМ					61,14				2 010
			3 в т.ч. ОТМ					5,28				
			4 М					41,51				14
			18.1.09.06 Арматура трубопроводная муфтовая	шт	0							
			18.2.07.01 Трубопроводы с гильзами	м	100		12					
			23.1.02.07 Крепления	кг	0							
			ЗТ	чел.-ч	77,8		9,336					
			ЗТМ	чел.-ч	0,42		0,0504					
			Итого по расценке					851,09				
			ФОТ							102,13		2 024
			МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: смена труб, санитарно-технических	%	103		103			90,44		2 085
			Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- и Письмо строительные)							93,15		
			№ВБ-338/02 от 08.02.08									
			Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: смена труб, санитарно-технических	%	60		60			54,26		1 214
			Прил.2 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									
			Всего по позиции							249,54		
67	67	ФССЦ-18.2.07.01-0004	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных : оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 15 мм	м		12	28,25			339,00		
			(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные))									
68	68	ФССЦ-23.1.02.07-0001	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты	кг		0,2	17,21			3,44		
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
69	69	ФССЦ-18.1.09.08-0002	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 15 мм (1/2"), присоединение муфтовое ВР-ВР	шт		6	53,81			322,86		
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
70	70	ФЕР16-06-005-01	ФЕР16-06-005- Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм	шт		1						
			Приказ от 04.08.2020 № Возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/лр п.586									
			1 ОТ				3,85			1,15		4,43
			2 ЭМ				0,66			1,25		0,83
			3 в т.ч. ОТМ				0,12			1,25		0,15
											22,38	99
												3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	4 М											
	ЗТ			Чел.-ч	0,41	1,15	0,4715		0,84			
	ЗТМ			Чел.-ч	0,01	1,25	0,0125					
	Итого по расценке							5,35				
	ФОТ									6,10		
	МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние			%	128	0,9	115,2			4,58		
	33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,									5,28		
	Прил.4 п.16 отопление, газооснабжение, вентиляция и											
	кондиционирование воздуха)											
	Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние			%	83	0,85	70,55			3,23		
	5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация,											
	18.11.04 отопление, газооснабжение, вентиляция и											
	Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)											
	Всего по позиции									14,61		
71	71	ФССЦ-	Счетчики (водомеры) крыльчатые		шт		1	126,44		126,44		
0	65.1.01.01-	0001	диаметром: 15 мм									
			(Инженерное оборудование)									
72	72	ФЕР13-03-002-	Огрунтовка металлических поверхностей за		100 м2		0,005					
	04		один раз: грунтовкой ГФ-021									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			42/л/р п.586									
			1 ОТ					56,55	1,15	0,33	22,38	7
			2 ЗМ					9,22	1,25	0,06		
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,25	0,00	22,38	
			4 М									
			ЗТ		Чел.-ч	5,31	1,15	0,0305325		0,76		
			ЗТМ									
			Итого по расценке		Чел.-ч	0,02	1,25	0,000125				
			ФОТ							1,15		
			МДС81- НР Защита строительных конструкций и		%	90	0,9	81		0,33		7
			33.2004 оборудования от коррозии							0,27		6
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП- СП Защита строительных конструкций и		%	70	0,85	59,5		0,20		4
			5536/06 от оборудования от коррозии									
			18.11.04									
			Прил.1 п.13									
			Всего по позиции							1,62		
73	73	ФЕР13-03-004-	Окраска металлических огрунтованных		100 м2		0,005					
	26		поверхностей: эмалью ПФ-115									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
80	80	ФССЦ-18.5.02.01-0011	Бак из полиэтилена, ползый объем 205 л	шт			6	404,36				2 426,16
81	81	ФССЦ-18.2.06.08-0016	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газообнабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 1000 мм	10 шт			0,1	160,20				16,02
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газообнабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Итого по разделу 4 Водоснабжение и канализация : Итого прямые затраты (справочно) в том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) Материалы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) материалы накладные расходы сметная прибыль Оборудование Инженерное оборудование Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 4 Водоснабжение и канализация												
82	82	ФЕРР65-30-6	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: 1-2 мм диаметром/периметром до 165 мм /540 мм	100 м2			0,04					6 866,75
Раздел 5. Воздуховоды и вентиляционное оборудование 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.5, п.15.1 строительные) и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08												
								409,44	16,38	22,38		367
								23,45	0,94			
								10,13	0,41	22,38		9
								1,92				
								0,75				
								0,03				
								432,89	17,32			
									16,79			376
									12,42			278

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
85	ФССЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)		М3			0,052	560,00				29,12
86	ФССЦ-19.3.01.02-0043	(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)) Заслонки воздушные унифицированные ручного управления, диаметр 160 мм		шт			2	243,27				486,54
87	ФЕР20-03-002-01	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т		шт			1					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		МДС81-НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%			128	0,9		115,2		50,69
		Письмо №АП-СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)		%			83	0,85		70,55		29,02
88	ФССЦ-64.1.02.01-0071	Вентиляторы канальные: ВК-100Б, мощностью 0,08 кВт		компл			1	433,16				127,09
		(Инженерное оборудование)										
		Итого по разделу 5 Воздуховоды и вентиляционное оборудование :										658,14
		Итого прямые затраты (справочно) в том числе:										658,14
		Оплата труда рабочих										92,08
		Эксплуатация машин										18,76
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										1,39
		Материалы										547,30
		Строительные работы										811,70
		в том числе:										
		оплата труда										92,08
		эксплуатация машин и механизмов										18,76
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										1,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.17		%	85		85			2,12		47
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.17		%	65		65			1,62		36

Всего по позиции

92	92	ФЕРм08-03-599-12	Цитки осветительные, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса цитка до 6 кг	шт	1					6,26		
		1 ОТ								27,08	22,38	606
		2 ЭМ								5,09		
		3 в т.ч. ОТМ								0,64	22,38	14
		4 М								46,85		
		3Т		чел.-ч	2,73	2,73						
		Итого по расценке		чел.-ч	0,05	0,05						
		ФОТ								79,02		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95	95				27,72	26,33	620
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65	65				18,02		403

Всего по позиции

93	93	ФССЦ-62.1.02.15-0021	Цитки учета электрической энергии: ЦУ-1	шт	1					123,37	297,09	
		(Инженерное оборудование)										

94	94	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	4							
		1 ОТ								10,22	40,88	915
		4 М								0,38	22,38	
		3Т		чел.-ч	1,03	4,12				1,52		
		Итого по расценке								10,60		
		ФОТ								42,40		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95	95				40,88	38,84	915
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65	65				26,57		595

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
95	95	ФССЦ- 0	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1P 25А, характеристика С 0006	шт			1	9,87		107,81		
(Инженерное оборудование)												
96	96	ФССЦ- 0	Выключатели автоматические: ВА47-29 1P 16А, характеристика С 0005	шт			3	9,87		29,61		
(Инженерное оборудование)												
97	97	ФЕРм08-03- 600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт			1			5,02		
1 ОТ								2,78		2,78		62
2 ЭМ								1,81		1,81		
3 в т.ч. ОТМ								0,26		0,26		6
4 М								0,43		0,43		
3Т												
Итого по расценке								0,28		0,28		
ФОТ								0,02		0,02		
Итого по позиции								5,02		5,02		68
МДС81- НР Электромонтажные работы на других объектах				%			95			3,04		68
33.2004 объектах										2,89		65
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других объектах				%			65			1,98		44
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
98	98	ФССЦ- 0	Счетчик электрической энергии электронный; однофазный (однотарифный)	шт			1	85,54		85,54		
(Инженерное оборудование)												
Всего по позиции										9,89		
99	99	ФЕРм08-02- 409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,7					
1 ОТ								178,98		125,29		2 804
2 ЭМ								33,80		23,66		
3 в т.ч. ОТМ								2,26		1,58		35
4 М								18,89		13,22		
3Т												
Итого по расценке								19,04		13,328		
ФОТ								0,18		0,126		
Итого по позиции								231,67		162,17		
МДС81- НР Электромонтажные работы на других объектах				%			95			126,87		2 839
33.2004 объектах										120,53		2 697
Прил.4 п.45.2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			82,47		1 845
Всего по позиции												
100	100	ФССЦ- 20.2.12.03- 0012	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ диаметром: 25 мм	М			70	2,17		151,90		
101												
101												
101	101	ФЕРм08-02- 412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,7					
(Электромонтажные работы на других объектах)												
			1 ОТ					50,67		35,47	22,38	794
			2 ЭМ					3,62		2,53		
			3 в т.ч. ОТМ					0,50		0,35	22,38	8
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	5,39		3,773	14,48		10,14		
			ЗТМ	чел.-ч	0,04		0,028					
			Итого по расценке					68,77		48,14		
			ФОТ							35,82		802
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			34,03		762
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			23,28		521
Всего по позиции												
102	102	ФССЦ- 21.1.06.09- 0099	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющей горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м			0,06	3 036,70		182,20		
103												
103												
103	103	ФССЦ- 21.1.06.09- 0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющей горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м			0,01	4 814,02		48,14		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
(Электромонтажные работы на других объектах)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
108	108	ФССЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель однополюсный для открытой проводки	10 шт			0,6	68,00				40,80
109	109	ФЕРМ08-03-593-06	(Электромонтажные работы на других объектах) Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,14					
			1 ОТ					700,75		98,11	22,38	2 196
			2 ЭМ					158,72		22,22		
			3 в т.ч. ОТМ					21,97		3,08	22,38	69
			4 М					514,36		72,01		
			ЗТ	чел.-ч	70,64							
			ЗТМ	чел.-ч	1,75			9,8896		0,245		
			Итого по расценке					1 373,83		192,34		
			ФОТ							101,19		2 265
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95			95		96,13		2 152
			33,2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65			65		65,77		1 472
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
110	110	ФССЦ-20.3.03.03-0105	Светильники с лампами накаливания с решеткой	шт			14	47,73		354,24		668,22
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
			Итого по разделу 6 Электроснабжение :							1 875,24		
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих					388,96				
			Эксплуатация машин					55,82				
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					6,04				
			Материалы					1 430,46				
			Строительные работы					93,07				
			в том числе:									
			оплата труда					37,11				
			эксплуатация машин и механизмов					0,17				
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					0,08				
			накладные расходы					31,62				
			сметная прибыль					24,17				
			Монтажные работы					2 410,47				
			в том числе:									
			оплата труда					351,85				
			эксплуатация машин и механизмов					55,65				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
			Материалы							5,96		
			накладные расходы							1 430,46		
			сметная прибыль							339,93		
			Оборудование							232,58		
			Инженерное оборудование							422,11		
			Итого ФОТ (справочно)							422,11		
			Итого накладные расходы (справочно)							395,00		
			Итого сметная прибыль (справочно)							371,55		
			Итого по разделу 6 Электроснабжение							2 925,65		
Раздел 7. Новый Раздел												
111	111	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т			0,2					
			1 ОТ									
		999-9900	Строительный мусор	т	100		20	1 363,00		272,60	22,38	6 101
			ЭТ	чел.-ч	188		37,6					
			Итого по расценке					1 363,00		272,60		
			ФОТ							272,60		6 101
		МДС81- НР	Прочие ремонтно-строительные работы	%	78		78			212,63		4 759
		33,2004	Прил.5 п.19									
		Письмо №АГ- СП	Прочие ремонтно-строительные работы	%	50		50			136,30		3 051
		5536/06	Прил.2 п.19									
			Всего по позиции							621,53		
112	112	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			20	42,98		859,60		
113	113	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза			20	11,42		228,40		
			Итого по разделу 7 Новый Раздел :									
			Итого прямые затраты (справочно)							1 360,60		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							272,60		
			Эксплуатация машин							1 088,00		
			Строительные работы							1 709,53		
			в том числе:							621,53		
			оплата труда							272,60		
			накладные расходы							212,63		
			сметная прибыль							136,30		
			Дополнительная перевозка							1 088,00		
			Итого ФОТ (справочно)							272,60		
			Итого накладные расходы (справочно)							212,63		
			Итого сметная прибыль (справочно)							136,30		
			Итого по разделу 7 Новый Раздел							1 709,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
1		оплата труда								4 604,34		103 046
1		эксплуатация машин и механизмов								1 387,87	8,12	11 270
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								214,06		4 787
1		материалы								27 780,54	5,86	162 794
		накладные расходы								4 608,72		103 144
		сметная прибыль								2 692,50		60 255
1		Дополнительная перевозка								1 088,00	8,12	8 835
		в том числе:								2 410,47		29 521
		оплата труда								351,85		7 875
1		эксплуатация машин и механизмов								55,65	8,12	452
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								5,96		133
1		материалы								1 430,46	5,86	8 382
		накладные расходы								339,93		7 608
		сметная прибыль								232,58		5 204
		Оборудование								981,71		5 753
1		Инженерное оборудование								981,71	5,86	5 753
		Итого								45 554,15		484 618
		Итого ФОТ (справочно)								5 176,21		115 841
		Итого накладные расходы (справочно)								4 948,65		110 752
		Итого сметная прибыль (справочно)								2 925,08		65 459
		тендерный коэффициент 0,915								41 682,05		443 425
		НДС 20%								8 336,41		88 685,00
		ВСЕГО по акту								50 018,46		532 110,00

Сдел: Генеральный директор ООО «ГСП»

Принял: Директор МУП «ЦММ»

В. В. Беляцкий

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ю. А. Панфилов)

